















    
   
      









          


  













 





DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 166 DEL 07/07/2025

1 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE: VERIFICA TEMPISTICHE 
RELATIVE ALL'APPLICAZIONE DELLE CONDIZIONI DI ACCESSO AL SERVIZIO, 
PER L'ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
 
 
Finalità: Servizi Scolastici del Comune di Meda - 
condizioni di iscrizione al Servizio di Trasporto Scolastico - Anno Scolastico 2025/2026. 
 
Richiamate: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 18/11/2024 disciplinante le condizioni per 

e al servizio di trasporto scolastico comunale la quale stabilisce
che lo studente e la famiglia devono essere residenti a Meda; entrambi i genitori devono essere 
lavoratori, con una distanza minima tra casa e scuola di: 800 m per gli alunni della Scuola 
Infanzia, 1 km per gli alunni della scuola primaria di primo grado, 2 km per gli alunni della scuola 
secondaria di primo grado; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 24/03/2025, 
stabilisce di poter derogare alla sola condizione della distanza minima tra casa e scuola, per il 
servizio di trasporto scolastico, per le famiglie degli alunni residenti nel quartiere Polo e 
frequentanti le scuole di Meda centro e viceversa, e per la sussistenza di situazioni familiari già 
in carico ai Servizi Sociali del Comune. Inoltre stabilisce di derogare tutte le condizioni poste 

colastico, di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 

territorio di Meda. 
 
Rilevato che: 

-  2025/2026, pervenute entro il termine 
fissato del 25/06/2025, sono n. 62, in istruttoria da parte del Servizio Istruzione; 

- 
autobus, i mezzi di trasporto da adibire 
2025/2026  per n. 104 posti disponibili (52 posti per due autobus);   

-  a seguito di diversi colloqui e segnalazioni di genitori di alunni residenti nel quartiere Polo e 
frequentanti scuole del centro di Meda e viceversa, sono emerse criticità sulla percorrenza 
pedonale della tratta in questione da parte degli studenti, anche se accompagnati. 

 
Ritenuto di applicare le condizioni di accesso al servizio, già stabilite con le Deliberazioni 
sopracitate, progressivamente, e dunque di derogare alle condizioni di iscrizione al servizio di 
trasporto scolastico, a.s. 2025/2026, stabilite con Deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 
18/11/2024, per gli studenti della scuola primaria statale e secondaria statale di primo grado, già 

servizi scolastici comunali, residenti nel quartiere Polo e frequentanti una scuola sita in Meda centro 
o residenti in Meda centro e frequentanti una scuola sita nel quartiere Polo, con priorità per gli alunni 
che abbiano minore età anagrafica posti disponibili del secondo autobus.

 
Dato atto 
Comunale svolta mediante audio video conferenza parziale, visto che sono presenti in sede il 
Segretario Comunale e gli Assessori Tagliabue Stefania, Pellegatta Mara, Mariani Fabio, Boga 
Andrea e Bonacina Andrea, mentre è collegato in videoconferenza il Sindaco, secondo quanto 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 42/2020 e modificato con deliberazione della 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 166 DEL 07/07/2025

2 
 

Giunta Comunale n.93/2022, la deliberazione si intende, in base alle predette disposizioni, assunta 
presso la Sede Municipale del Comune di Meda, in Piazza Municipio n.4. 

Dato atto altresì che la votazione riportata è stata accertata dal Segretario Comunale attraverso 
videoconferenza effettuata con la piattaforma go to; 

Vista la normativa vigente in materia di ordinamento delle Autonomie Locali  D.to Lgs.vo n. 
267/2000 e ss.mm.ii. 

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Persona, Mara Pellegatta;

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
a Servizi alla Cittadinanza e dal 

 
 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese nei modi di legge; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 

1. , di 
comunale, derogando alle condizioni di accesso previste dalla Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 238 del 18/11/2024 (distanza e genitori lavoratori), agli alunni della scuola primaria statale e 
secondaria statale di primo grado, già iscritti al trasporto scolastico  2024/2025, in regola 
con i pagamenti di tutti i servizi scolastici comunali, residenti nel quartiere Polo e frequentanti 
una scuola sita in Meda centro o residenti in Meda centro e frequentanti una scuola sita nel 
quartiere Polo, con priorità per gli alunni che abbiano minore età anagrafica, fino ad esaurimento 
dei posti (104) disponibili sui due autobus. 
 

2. Di demanda
ne della presente deliberazione, ed in particolare, di 

negoziare zzo degli autobus adibiti 
per il servizio di trasporto scolastico (da tre a due mezzi) . 

 
Con successiva e separata votazione unanime espressa in forma palese nei modi di legge, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, del TUEL, 

Scolastici Comunali. 

 
 
                        Il Sindaco                                                                  Il Segretario Comunale 
                Luca Santambrogio                                                              Dott.ssa Paola Cavadini 
 
 
 
Allegati: 
1- Parere di regolarità tecnica; 
2- Parere di regolarità contabile. 
 
 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 
previste dal D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 
 
























     
































     



















